
DIRECCIÓN PBX PUESTO NOMBRE CORREO
206 Director Reyna Corado Recinos racorado@stcns.gob.gt
200 Recepción Kevin Tzul
201 Jefe de Servicios Generales Byron Aguilar baaguilar@stcns.gob.gt
202 Jefe de Compras Josue Godínez jngodinez@stcns.gob.gt
203 Jefe de Almacén Berbolin Morales bemorales@stcns.gob.gt
204 Unidad de Información Pública Iris Montes De Oca iymontes@stcns.gob.gt
207 Archivo Josseline Cano jacano@stcns.gob.gt
215 Analista de Compras Julio Sipac compras@stcns.gob.gt

208 Seguridad Parqueo

209 Seguridad Lobby

220 Piloto Gilmer Herrera
221 Piloto Héctor Arenas
222 Piloto Víctor Chavac
223 Mensajero José Andonay
224 Conserje Nehemias Cardoza
225 Conserje Cesar Álvarez
226 Conserje Yessenia López
227 Conserje Ada Navichoque
228 Guardian Ramiro Ixpatac
229 Guardian Mario Chitig
230 Guardian Kevin Tzul
322 Auditor Vilma Mota vlmota@stcns.gob.gt
219 Analista de Auditoría Sharon Rivas sarivas@stcns.gob.gt

Contraloría 353 Auditor de la CGC
305 Director Monitoreo y Comunicación César Mármol camarmol@stcns.gob.gt
313 Subdirector Monitoreo y Estadística Diana Martínez dgmartinez@stcns.gob.gt
302 Subdirector Análisis
314 Analista de Monitoreo y Estadística I Cleybi De León crdeleon@stcns.gob.gt
316 Analista de Monitoreo y Estadística II Juan Valle jpvalle@stcns.gob.gt
303 Jefe de Monitoreo y Estadística
308 Jefe de Análisis de Seguridad Interior y 

Exterior Paula Lima pmlima@stcns.gob.gt
309 Analista de Seguridad Interior y Exterior I Wendy Galeano Uleu wcgaleano@stcns.gob.gt
310 Analista de Seguridad Interior y Exterior II
312 Jefe de Análisis de Riesgos y Amenazas Alma Mendoza aymendoza@stcns.gob.gt
315 Analista de Riesgos y Amenazas Elisa Escobar emescobar@stcns.gob.gt
306 Subdirector Informática Fredy Michelena frmichelena@stcns.gob.gt
307 Jefe de Telecomunicaciones
311 Analista de Informática Jennifer Juárez jejuarez@stcns.gob.gt
319 Jefe de Informática
365 Gestor CAP Turquesa Castellanos capgestor@stcns.gob.gt
351 Gestor CAP Lucilita De Los Angeles lachan@stcns.gob.gt
354 Comisionado Inteligencia de Estado Verónica Yoc vtyoc@cap.stcns.gob.g
360 Comisionado Seguridad Interior Dany Mendoza djmendoza@cap.stcns.gob.gt
352 Comisionado Gestión de Riesgo Claudia Flores ceflores@cap.stcns.gob.gt
355 Comisionado Seguridad Exterior Angélica Aguilar alaguilar@cap.stcns.gob.gt
363 Comisionado Carrera Profesional Julia García jrgarcia@cap.stcns.gob.gt
400 Director Lourdes Donis ledonis@stcns.gob.gt
401 Asesor Jurídico Laboral
402 Jefe de Nómina Edgar Rivas efrivas@stcns.gob.gt
403 Jefe de Gestión Sandra Leiva scleiva@stcns.gob.gt
404 Jefe de Admisión Mariana Álvarez mjalvarez@stcns.gob.gt
426 Director Nancy Flores ncflores@stcns.gob.gt
420 Subdirector de Estrategia Diana Molina dlmolina@stcns.gob.gt
422 Subdirector de Política Guido Barillas gabarillas@stcns.gob.gt
421 Analista Rodolfo Corzo rrcorzo@stncs.gob.gt
423 Analista Norma Dávila nadavila@cap.stcns.gob.gt
450 Director Julio Méndez jdmendez@stcns.gob.gt
451 Asesor Jurídico Coordinación
452 Procurador Alma Garrido argarrido@stcns.gob.gt
506 Director Luis Alfaro laalfaro@stcns.gob.gt
500 Subdirector Julio Guerra jaguerra@stcns.gob.gt
501 Jefe de Inventarios Vanessa Marín vamarin@stcns.gob.gt
503 Jefe de Presupuesto Henry Batres hebatres@stcns.gob.gt
504 Jefe de Contabilidad Elder Peña egpena@stcns.gob.gt
502 Jefe de Tesorería Samuel Gutiérrez srgutierrez@stcns.gob.gt
556 Director
550 Subdirector Héctor Hernández hrhernandez@stcns.gob.gt
551 Analista Alejandra Cordón macordon@stcns.gob.gt
606 Coordinador Técnico Ismael Cifuentes iacifuentes@stcns.gob.gt
600 Asistente de Coordinación Jakeline Marroquín jfmarroquin@stcns.gob.gt
601 Subcoordinador Técnico Sara Alonzo sealonzo@stcns.gob.gt
318 Asistente de Subcoordinación Katherine Castillo kjcastillo@stcns.gob.gt
603 Unidad de Género Quimberlin González qlgonzalez@stcns.gob.gt
301 Salón Guatemala
320 Salón Centroamerica

Monitoreo y 
Comunicación

Recursos Humanos

Secretaría Técnica del Consejo Nacional de Seguridad

Auditoría Interna

guardiania@stcns.gob.gt

Mario Chitig                                                                
Ramiro Ixpatac                                    
Carlos Sam                                                
Byron Poc                                                      
Hector Gaitán

Política y Estrategia

Asuntos Jurídicos

Financiera

Planificación

Comisión de 
Asesoramiento y 

Planificación

Coordinación

Administrativa


